UBND HUYỆN THUỶ NGUYÊN

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /GDĐT

V/v vận động mua tăm tre ủng hộ

Hội người mù huyện Thuỷ Nguyên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thuỷ Nguyên, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

                             Trung học cơ sở huyện Thuỷ Nguyên.

Thực hiện Kết luận số 73-KL/TW ngày 16/6/2010 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng về việc tiếp tục giúp đỡ Hội Người mù Việt Nam; Công văn số

5099/VPCP-KGVX ngày 21/7/2010 của Chính phủ về việc tạo điều kiện giúp đỡ

người mù; Công văn số 1411/CV-TU ngày 23/8/2010 của Thành uỷ Hải Phòng

về việc tăng cường giúp đỡ người mù; Công văn số 10/HNM ngày 07/8/2024 của

Hội Người mù huyện Thuỷ Nguyên (văn bản gửi kèm theo), để tạo điều kiện cho

người mù có cơ hội được học chữ, học nghề, lao động phù hợp sức khoẻ tại gia

đình hoặc tập trung, làm việc để có cuộc sống bình đẳng như mọi công dân trong

xã hội và động viên các gia đình hội viên bị thiệt hai do cơn bão số 3 Yagi, Phòng

Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở

huyện Thuỷ Nguyên thực hiện các nội dung sau:

 Tuyên truyền về lòng nhận ái, tinh thần sẵn sàng giúp đỡ những người gặp

khó khăn trong cuộc sống, đặc biệt đối với người khuyết tật tới cán bộ, giáo viên,

nhân viên, phụ huynh thông qua các hoạt động truyền thông; với học sinh thông

qua việc giáo dục lồng ghép vào các bài học, các hoạt động.

 Vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh giúp đỡ Hội

Người mù huyện Thuỷ Nguyên bằng cách mua tăm tre do chính người của Hội

sản xuất để tạo điều kiện cho họ có cơ hội việc làm, có thêm thu nhập, giảm bớt

khó khăn trong cuộc sống, có nghị lực vượt lên tật nguyền và tự tin vào khả năng

của bản thân.

 Giao cho các đồng chí Chủ tịch công đoàn, Tổng phụ trách Đội, các đồng

chí giáo viên chủ nhiệm lớp của các trường vận động mỗi học sinh mua ủng hộ

Hội Người mù huyện Thuỷ Nguyên từ  01 gói tăm tre trở lên.

 Thời gian phát hành : Tháng 10 năm 2024.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Mầm non, Tiểu học, Trung

học cơ sở trong toàn huyện tạo điều kiện giúp đỡ Hội Người mù huyện Thuỷ

Nguyên triển khai tốt công việc trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Mai Phương

		2024-09-19T08:36:10+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Mai Phương <tranthimaiphuong@thuynguyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-19T07:37:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-19T07:37:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-19T07:37:47+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-19T07:37:48+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <thuynguyen.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!